
o

c íe  (S a Á c c l ^ P d Á ííc a

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, I 3 NOV. 202^
VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 6 de diciem bre de 2023 ;----

RESULTANDO: que la Resolución refiere a la designación de la Sra. 

M arianne B arquet Fassio, C.I. 3 .605 .904-5 , en u n  cargo p resu p u es ta l 

de carác te r provisorio, p a ra  desem peñarse  en la U nidad E jecu tora  104 

"Institu to  Nacional de D onación y T rasp lan te  de órganos, tejidos, 

célu las y m edicina regenerativa" - “Centro de Producción de T erap ias 

A vanzadas” (CEPROTEA), del Inciso 12 M inisterio de Salud  Pública, 

p a ra  el puesto  de Quím ico responsab le  de Calidad, Escalafón A, G rado

4, D enom inación Técnico V, Serie Profesional;--------------------------------------

CONSIDERANDO: que es necesario  m odificar el num era l 2 o de la 

m encionada Resolución, de acuerdo  a  lo establecido en el artícu lo  349

de la Ley N° 20 .212, de 6 de noviem bre de 2023;-----------------------------------

ATENTO: a  lo p recedentem ente  expuesto , a  lo establecido en el a r t  349 

de la Ley N° 20.212, de 6 de noviem bre de 2023 y dem ás norm ativa

vigente, concordante  y co m p lem en ta ria ;-----------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o) Sustitúyese  el num era l 2 o de la Resolución del Poder Ejecutivo de 

6 de diciem bre de 2023, el que qu ed ará  redactado  de la siguiente 

forma: “2 o) Los p o stu lan tes  que tengan  vínculo con el E stado  

deberán , previo a  la tom a de posesión del cargo, realizar el 

correspondien te  procedim iento de acum ulación  de 

rem unerac iones con cargo a  fondos públicos, de conform idad con 

lo d ispuesto  en el artícu lo  349 de la Ley N° 20.212, de 6 de 

noviem bre de 2023, así como otorgar la declaración de no ejercer 

actividad profesional v incu lada  y /o  con tro lada por el “Institu to  

Nacional de D onación y T rasp lan te  de órganos, tejidos, célu las y



“Centro de Producción de T erapiasm edicina regenerativa” - 

A vanzadas” (CEPROTEA)””.

2o.- Notifiquese a  la in te resada  y a  la oficina de personal en Gestión 

H u m an a  del M inisterio de Salud Pública.------------------------------------


